
 

1 

 

Obec Ostružná 

Zastupitelstvo obce Ostružná 
 

Z á p i s 

z 4. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná 

konaného dne 5. 6. 2023 v zasedací místnosti OÚ 
 

Přítomní členové ZO: R. Roušal, N. Jatiová, A. Miščík, J. Kročák, M. Talpa, M. Janeček 

Omluvena: G. Balatková 

Zastupitelstvo bylo svoláno dle zákona o obcích.  
Informace byla vyvěšena na úřední desce 29. 5. 2023 do 5. 6. 2023. 

Na veřejném zasedání je přítomno 6 členů ze 7, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Zápis z předcházejícího veřejného zasedání byl řádně podepsán a ověřen a je k nahlédnutí na 
obecním úřadě. Nebyly proti němu podány žádné námitky, proto je považován za schválený. 
 

Schůzi zahájil starosta v 16:00 hodin. 

Zápisem ze schůze byla starostou pověřena Eva Aouini Mondeková 

 

Program: 

I) Kontrola usnesení 
II) Smlouvy 

III) Pozemky 

IV) Dotace 

V) Různé 

VI) Diskuse 

 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje program 4. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná. 
ZO hlasovalo:    pro   6    proti   0    zdržel se   0    Usnesení bylo přijato 

 

Starosta určil ověřovatele zápisu – Miloše Talpu a Nicol Jatiovou 

 

I. Kontrola usnesení  
Všechna usnesení jsou splněna nebo jsou v jednání. 
 

 

II.  Smlouvy  

1.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi vlastníkem pozemků Obcí 
Ostružná a společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 
zastoupenou společností K.V.Z. spol. s r.o., Mokrá 386, 760 01 Zlín, na umístění stavby pod 
označením „11010-106153, 0774/21 FTTH Apartmány Ostružná_OK“ v jejímž rámci mají být 
na pozemcích ve vlastnictví Obce Ostružná pozem. parc.  č. 794/24, 794/4 a 794/18 v k.ú. 
Ostružná umístěny podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě – HDPE trubky 

s optickými kabely, včetně související infrastruktury. 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti mezi vlastníkem pozemků Obcí Ostružná a společností CETIN a.s., Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, zastoupenou společností K.V.Z. spol. s r.o., Mokrá 386, 760 



 

2 

 

01 Zlín, na umístění stavby pod označením „11010-106153, 0774/21 FTTH Apartmány 
Ostružná_OK“ v jejímž rámci mají být na pozemcích ve vlastnictví Obce Ostružná pozem. 
parc.  č. 794/24, 794/4 a 794/18 v k.ú. Ostružná umístěny podzemní komunikační vedení 
veřejné komunikační sítě – HDPE trubky s optickými kabely, včetně související infrastruktury  
za jednorázovou úhradu 4 050,-- Kč. 
 

ZO hlasovalo:    pro  6     proti  0    zdržel se 0     Usnesení bylo přijato 

 

2. Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků 

Obec Ostružná není schopna sama zajistit projednávání přestupků. Po zániku okresních úřadů 
na základě Veřejnoprávní smlouvy ze dne 12. 5. 2003 tuto činnost převzalo Město Jeseník.  
Na svém 10. zasedání ZO konaného dne 30. 10. 2007 schválilo Zastupitelstvo podpis smlouvy 
č. 5/2007 o zajišťování výkonu přenesené působnosti na úseku přestupkové agendy pro správní 
obvod obce Ostružná.  
Město Jeseník a obec Ostružná se dohodly, že orgány města Jeseník budou namísto obce 
Ostružná vykonávat přenesenou působnost svěřenou zvláštními právními předpisy orgánům 
obce ve správním obvodu Ostružná, a to v rozsahu vymezeném Veřejnoprávní smlouvou o 
přenosu příslušnosti k projednávání přestupků č. MJ-SML/0292/2023. Na základě této smlouvy 

bude nahrazena smlouva č. 5/2007, uzavřená dne 5. 12. 2007 a orgány Města Jeseník budou 

věcně a místně příslušnými správními orgány v řízení ve správním obvodu obce Ostružná.  
Za výkon přenesené působnosti v souladu s výše uvedenou smlouvou obec Ostružná poskytne 
ze svého rozpočtu městu Jeseník jako úhradu nákladů částku 8 000 Kč za každý jeden 
kalendářní rok účinnosti této smlouvy. 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy č. MJ-

SML/0292/2023 mezi Městem Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník, zastoupeném 
Mgr. Bc. Zdeňkou Blišťanovou, starostkou města a Obcí Ostružná, Ostružná 135, 788 25 
Ostružná, zastoupenou Romanem Roušalem, starostou obce, o zajišťování výkonu přenesené 
působnosti na úseku přestupkové agendy na území obce Ostružná, tvořenou katastry Ostružná 
a Petříkov u Branné. 
 

ZO hlasovalo:    pro 6     proti  0    zdržel se 0      Usnesení je přijato 

 

 

III. Pozemky 

 

1. Žádost o koupi části pozemku parc. č. 800/24 k. ú. Ostružná 

p. podal žádost o možnost prodeje části pozemku: parc. č. 800/24 k. ú. Ostružná – 

viz přiložený nákres. Tato část pozemku by p. Požárovi umožnila snazší vybudování vjezdu 
k jejich RD a následnému parkování. 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje dělení pozemku parc. č. 800/24 k. ú. Ostružná. 
 

ZO hlasovalo:    pro  6    proti  0    zdržel se   0    Usnesení je přijato 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

2. Žádost o vyjádření k návrhu k bezplatnému převodu pozemků Ol. kraji  
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, podala podnět k majetkoprávnímu 
vypořádání pozemků, které jsou zastavěny krajskými komunikacemi č. II/369 a č. III/3696 v k. 

ú. a obci Ostružná, které jsou ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace žádá o bezplatný převod pozemků  parc. č. 933/22 
ost. plocha o výměře 54, parc. č. 1300/1 ost. pl. o výměře 45 m2, parc. č. 974/13 ost. pl. o 
výměře 44 m2, parc. č. 738/3 ost. pl. o výměře 35 m2 a parc. č. 738/6 ost. plocha o výměře 130 
m2, vše v k. ú. a obci Ostružná, vše z vlastnictví obce Ostružná do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje bezplatné převedení pouze části pozem. parc. č. 1300/1. 
 

ZO hlasovalo:    pro   6   proti   0   zdržel se 0      Usnesení je přijato 

 

3. Směna pozemků 

Jedná se o směnu pozemku ve vlastnictví Obce Ostružná dle GP č.1137-131/2021 pozem. parc.            

č. 800/59 ostatní plocha o výměře 86 m2 za pozemek pozem. parc. č. 800/60 orná půda o výměře 
13 m2 v k.ú. Ostružná, ve vlastnictví 
Zastupitelstvo obce Ostružná schválilo na 2. zasedání dne 12. 12. 2022 dělení pozemků pozem. 
parc. č. 800/6 a 800/15 v k.ú. Ostružná. Souhlas s dělením pozemků pozem. parc. č. 800/6 a 

800/15 dle GP č. 1137-131/2021 vydal MěÚ Jeseník, Odbor stavebního úřadu a územního 
plánování dne 22. 3. 2023 pod čj. MJ/517523/2023/SÚ/KuA. Záměr směnit pozemky ve 
vlastnictví Obce Ostružná dle GP č. 1137-131/2021  pozem. parc. č. 800/59 ostatní plocha o 
výměře 86 m2 v k.ú. Ostružná, za pozemek pozem. parc. č. 800/60 orná půda o výměře 13 m2 

v k.ú. Ostružná, ve vlastnictví byl zveřejněn od 18. 5. 2023 do 5. 6. 2023.  

 

Usnesení:  
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje směnu pozemku ve vlastnictví Obce Ostružná dle GP 
č.1137-131/2021 pozem. parc. č. 800/59 ostatní plocha o výměře 86 m2 za pozemek pozem. 

parc. č. 800/60 orná půda o výměře 13 m2 v k.ú. Ostružná, ve vlastnictví 
doplatí 73 m2 za 500,-- Kč/m2, tj. 36 500,-- Kč + DPH. Návrh na vklad zaplatí obě 

strany napůl. 
 
ZO hlasovalo:    pro  6    proti  0    zdržel se  0  Usnesení je přijato 

 

 

IV.  Dotace 

 

1. Smlouva o poskytnutí dotace z Olomouckého kraje 

Obec Ostružná požádala v termínu o neinvestiční dotaci v dotačním programu Olomouckého 
kraje Program na podporu JSDH 2023 – dotační titul č.1 Dotace na pořízení, technické 
zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého 
kraje 2023. Žádost byla dne 24. 4. 2023 projednána Zastupitelstvem Olomouckého kraje a 
usnesením č. UZ/14/08/2023 bylo žádosti částečně vyhověno. Celkové předpokládané výdaje 
jsou ve výši 78 830,-- Kč a požadovaná dotace byla ve výši 38 626,-- Kč. Zastupitelstvo 

Olomouckého kraje schválilo částku 23 000,-- Kč. 
 

Usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje přijetí dotace od Olomouckého kraje ve výši 23 000,-

- Kč s účelem použití na pořízení prostředků na dovybavení zásahové jednotky z důvodu 
rozšíření a obnovy současné techniky. 



 

4 

 

ZO hlasovalo:    pro 6     proti   0   zdržel se   0    Usnesení je přijato 

 

b) Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje spolufinancování z vlastních zdrojů Obce Ostružná 
částku odpovídající výši poskytnuté dotace. 
ZO hlasovalo:    pro  6    proti  0    zdržel se  0     Usnesení je přijato 

 

 

c) Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje znění Smlouvy o poskytnutí dotace v Programu na 

podporu JSDH 2023 mezi poskytovatelem Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 
Olomouc a příjemcem Obcí Ostružná, Ostružná 135, 788 25 Branná. 
ZO hlasovalo:    pro  6    proti  0    zdržel se  0     Usnesení je přijato 

 

 

2. Podání žádosti o dotaci RES+ č.3/2022 – Komunální FVE pro malé obce 

Firma Hexagon Energy oslovila Obec Ostružnou o možnosti s pomocí podáním a realizace 
dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky, dotační titul: RES+ Komunální 
FVE pro malé obce. Jedná se o program na podporu nových nepalivových obnovitelných 
zdrojů (FVE, baterie,atd). 
 

Usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje podání žádosti o dotaci ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky, dotační titul: RES+ Komunální FVE pro malé obce. 
 

ZO hlasovalo:    pro  6    proti 0     zdržel se  0     Usnesení je přijato 

 

b) Zastupitelstvo obce Ostružná pověřuje starostu k podpisu smluv a administraci projektu ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky, dotační titul: RES+ Komunální FVE pro 
malé obce s firmou Hexagon Energy. 

 

ZO hlasovalo:    pro 6     proti  0    zdržel se   0    Usnesení je přijato 

 

V. Různé 

1. Žádost o finanční dar na podporu Linky bezpečí, z. s. 
Linka bezpečí z. s. zastoupena Soňou Petráškovou požádala Obec Ostružnou o finanční dar ve 
výši 2 000,-- Kč na provoz linky. Linka poskytuje zdarma, anonymně a nonstop krizovou 
pomoc. 

 

Usnesení 
Zastupitelstvo obce Ostružná neschvaluje finanční dar Lince bezpečí z. s. 
ZO hlasovalo:    pro   6   proti   0   zdržel se   0    Usnesení je přijato 

 

2. Žádost o finanční podporu Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR 
z. s. klub Radost – žádá o příspěvek v jakékoliv výši na vytváření celoročního programu pro 

postižené děti a jejich rodiče. 
 

Usnesení 
Zastupitelstvo obce Ostružná neschvaluje finanční dar Asociaci rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR z. s. 
ZO hlasovalo:    pro  6    proti  0    zdržel se  0     Usnesení je přijato 

 



 

5 

 

3. Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Ostružná pro Klub sportovního 
tance Jesenicka z. s.  

Klub sportovního tance Jesenicka z. s. žádá o příspěvek ve výši 2 000,-- Kč na krytí nákladů 
akademie, která se uskuteční 24. 6. 2023 na IPOSU v Jeseníku 

 

Usnesení 
Zastupitelstvo obce Ostružná neschvaluje finanční dar Klub sportovního tance Jesenicka z. s.  
ZO hlasovalo:    pro  6    proti  0    zdržel se 0      Usnesení je přijato 

 

 

4. Prodloužení proplácení příspěvku na údržbu nemovitosti  
Na 7. zasedání ZO konaného dne 17. 8. 2015 schválilo Zastupitelstvo obce dohodu na 
příspěvek na údržbu nemovitosti a jejího okolí v katastrálním území Ostružná a Petříkov u 
Branné osobám, které mají k 31. 12. předcházejícího roku trvalý pobyt v obci Ostružná 
s částmi Petříkov a Ramzová, dále vlastníkům nemovitostí v obci Ostružná s částmi Petříkov 
a Ramzová, ve kterých je k 31. 12. předcházejícího roku přihlášena k trvalému pobytu fyzická 
osoba a fyzickým osobám podnikajícím či právnickým osobám se sídlem podnikání k 31. 12. 

předcházejícího roku v obci Ostružná s částmi Petříkov a Ramzová, a to ve výši základu daně 
vypočítané podle právních předpisů pro aktuální rok (koeficient 1) a platbou zaplacenou na 
aktuální rok. Dohody byly vždy propláceny do 31. 12. příslušného roku, a to pouze osobám, 
které nemají vůči poskytovateli příspěvku nedoplatky a dluhy.  
Dohody od roku 2023 budou propláceny vždy do konce ledna následujícího roku, a to pouze 

osobám, které nemají vůči poskytovateli příspěvku nedoplatky a dluhy.   
 

 

Usnesení 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje proplácení dohody o příspěvku na údržbu nemovitosti 

nejpozději vždy do 31. 1. následujícího roku.   
 

ZO hlasovalo:    pro  6    proti  0    zdržel se  0     Usnesení je přijato 

 

 

5. Srovnání ceny nájmů za m2 v obecních bytech 

Z důvodu inflace a růstu cen prodeje i pronájmu nemovitostí budou srovnány nájmy 
v obecních bytech na 45,-- Kč/m2. Následně bude probíhat zvyšování nájmů vždy v lednu o 

inflaci za předešlý rok. 
 

Usnesení 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje srovnání nájmů na 45,-- Kč/m2 s účinností od 1. 7. 
2023. 

 

ZO hlasovalo:    pro   6   proti  0    zdržel se 0      Usnesení je přijato 

 

6. Úprava OZV č. 1/2019 o místním poplatku z pobytu 

Jedná se o úpravu čl. 7 – Splatnost poplatku, kdy je plátce povinný odvést poplatek správci 
poplatku nejpozději do 31. 12. příslušného roku. 
Od 1. 7. 2023 budou povinni plátci poplatku odvádět poplatek správci poplatku čtvrtletně 
vždy k 31. 3, 30. 6., 30. 9. a 31. 12. příslušného roku 

Úpravou článku 7. – Splatnost poplatku se OZV. č1/2019 ruší a nahrazuje jí OZV č. 1/2023 

 

 

 



 

6 

 

Usnesení 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje úpravu článku 7 – Splatnost poplatku dle OZV 

č.1/2019, kdy od 1. 7. 2023 budou plátci poplatku povinni odvádět místní poplatek z pobytu 

správci čtvrtletně a ruší OZV č. 1/2019, kterou nahrazuje OZV č.1/2023 

 

ZO hlasovalo:    pro  6    proti  0    zdržel se  0     Usnesení je přijato 

 

 

7. Žádost o schválení Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a služeb 
souvisejících na Jesenicku pro roky 2023 – 2025 

Město Jeseník, odbor sociálních věcí a zdravotnictví požádalo o schválení Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících na Jesenicku pro roky 2023 – 2025. 

Jedná se o významný strategický dokument pro oblast sociálních služeb a služeb 
souvisejících. Cílem tohoto plánu je zajistit zejména zachování stávajících, ale také rozvoj 
nových a potřebných služeb a služeb souvisejících, které aktuálně v regionu chybí. 
 

Usnesení 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje Střednědobý plán sociálních služeb a služeb 
souvisejících na Jesenicku pro roky 2023 – 2025 jako strategický dokument pro oblast 
sociálních služeb. 
 

ZO hlasovalo:    pro   6   proti   0   zdržel se  0     Usnesení je přijato 

 

8. Dětský den 

SDH Ostružná pořádal dne 3. 6. 2023 dětský den. Obec přispěla na dárky a občerstvení pro děti 
z obce částku 5 000,-- Kč. 
 

Zastupitelstvo obce Ostružná bere na vědomí poskytnutí příspěvku na dárky a občerstvení pro 
děti z obce ve výši 5 000,-- Kč v rámci konání dětského dne 3. 6. 2023. 

 

9. Ceník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 

Obec Ostružná stanoví v souladu s §5 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, ve spojení s § 17 tohoto zákona a s nařízením vlády č. 
173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím a na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/200 Sb. 
o obcích (obecní zařízení) a v platném znění sazebník úhrad za poskytování informací. 
Sazebník je nedílnou součástí tohoto zápisu.  
 

Usnesení 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje Ceník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 

 

ZO hlasovalo:    pro  6    proti  0    zdržel se  0     Usnesení je přijato 

 

 

 
 

 

 

 



 

7 

 

VI. Diskuse 

- p. Jonáš předložil zastupitelům, v návaznosti na 15. Zastupitelstvo obce Ostružná v září 2021, expertní 
posouzení úpravy křižovatky a místních komunikací Ostružná Ing. Jiřího Kuliče, autorizovaného 
inženýra pro dopravní stavby – silniční i kolejová doprava ČKAIT 0601760 z 20. 12. 2022 a 

hydrogeologické posouzení možnosti ovlivnění vodního zdroje obce Ostružná realizací stavby jezírka 
pro zasněžování skiareálu JONAS PARK Ostružná vypracovaný Bc. Vítězslavem Muselem, DiS., 
odborník v inženýrské geologii a hydrogeologii č. 2342/2017 – viz příloha tohoto zápisu. 
- p. Klestilová se zeptala, co se bude dělat s horní vodárnou, že by to chtělo alespoň zateplit, protože jí 
v zimě vždy zamrzne voda 

p. starosta odpověděl, že zateplení nebude problém 

-p. Klestilová se zeptala, jestli popeláři nemohou alespoň v létě jezdit až ke Continentalu 

p. starosta odpověděl, že popelářské auto se tam nemá, kde vytočit, takže ne 

-p. Jonáš se zeptal na schůzku ohledně zastřešení 
p. starosta odpověděl, že komunikuje se stavebním úřadem a je s nimi domluvený 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schůzi ukončil starosta R. Roušal v 16.25 hod. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            

.……………………………......                                                                                                           
                                                                                                           Roman Roušal, starosta 

 

 

 

 

Ověřovatelé:    
1) Nicol Jatiová                                                       ………………………………….... 
 

                       

2) Miloš Talpa                                                         …………………………………… 

  

 

Zapisovatelka:  

Eva Aouini Mondeková                                         ……………………………………   
5. 6. 2023 


